
 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 1 z 14 

1 Zahájení zasedání zastupitelstva obce 
Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:04 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 6 členů zastupitelstva,            

což je 66,67 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni: 6 

Jana Blažková, Michaela Holeková, Kamil Jelínek, Bc. Antonín Kratochvíl, Zdeňka Paulíková, Mgr. Jan 

Váňa 

Omluveni: 3 

MVDr. Jozef Janda Ph.D., Bc. Zdeněk Kubín, Zdeněk Stejskal 

Hosté: 0 

Účast veřejnosti: 0 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Michaelu Holekovou 

a pana Mgr. Jana Váňu. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní 

Michaelu Holekovou a pana Mgr. Jana Váňu. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 1/2/2024 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení.  

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření obce 

3. Rozpočtové opatření obce č. 2/2024 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 2 z 14 

4. Závěrečný účet obce Svinčany za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2023 obce Svinčany 

5. Účetní závěrka obce Svinčany za rok 2023 

6. Smlouva č. OZ/24/21673 o poskytnutí dotace z Programu „Proškolený poskytovatel první 

pomoci na vyžádání – first responder“ – II. kolo 

7. Smlouva č. OŽPZ/24/21673 o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ „obnova 

herních a sportovních prvků Svinčany – Nákle“ 

8. Smlouva č.  OŽPZ/24/21779 o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova „ podpora místní 

prodejny“ 

9. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svinčany, 

Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s., Adéla Nedbalcová) 

10. Kupní smlouva na stavební akci „Svinčany, vodovodní řad pro RD č.p. 82 a 143! 

11. Změna Územního plánu obce Svinčany 

12. Žádosti občanů (nájem v domě s chráněnými byty, pacht pozemku) 

13. Informace z jednání 

14. Zprávy komisí 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 2/2/2024 bylo schváleno. 

2 Zpráva o hospodaření obce 
Zprávu o hospodaření obce (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí. 

3 Rozpočtové opatření obce č. 2/2024 
Návrh Rozpočtového opatření obce č. 2/2024 (příloha č. 4) předkládá předseda finančního výboru 

Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

  



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 3 z 14 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Rozpočtové opatření obce č. 2/2024. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 3/2/2024 bylo schváleno. 

4 Závěrečný účet obce Svinčany za rok 2023 včetně Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Svinčany 
Zprávu předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Zpracován Závěrečný účet obce za rok 2023, jehož součástí je přehled o plnění příjmů a výdajů, 

financování, stavů a obratů na bankovních účtech, majetku, vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům 

krajů, obcí, svazku obcí, státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu. Nedílnou součástí 

Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023, které se uskutečnilo 

dne 8. listopadu 2023 (dílčí) a 17. ledna 2024 (konečné).  

Saldo příjmů a výdajů za rok 2023 (příjmy – výdaje) je 2 046 357,86 Kč.  Návrh Závěrečného účtu 

v úplném znění včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinčany byl zveřejněn                   

na úřední a úřední elektronické desce dne 24. dubna 2024. Závěrečný účet tvoří přílohu č. 5 tohoto 

zápisu. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany po projednání Závěrečného účtu obce Svinčany za rok 

2023 a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinčany za rok 2023 uděluje souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 4/2/2024 bylo schváleno. 

5 Účetní závěrka obce za rok 2023 
Zprávu předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Zastupitelům obce Svinčany byly předloženy podklady vztahující se ke schválení účetní závěrky obce 

Svinčany za rok 2023 a byli seznámeni s jejich obsahem. Výsledek hospodaření za rok 2023 je 

5 607 553,63 Kč (rozdíl mezi účty třídy 6xx a 5xx). 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 4 z 14 

• Rozvaha k 31. prosinci 2023 

• Výkaz zisku a ztráty k 31. prosinci 2023 

• Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2023 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

• Inventarizační zpráva za rok 2023 včetně přílohy č. 1 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. prosinci 2023 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje účetní závěrku obce Svinčany za rok 2023 – 

viz. Protokol o schvalování účetní závěrky obce Svinčany za rok 2023, který je přílohou č. 6 tohoto 

zápisu. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 5/2/2024 bylo schváleno. 

6 Smlouva č. OZ/24/21673 o poskytnutí dotace z Programu 

„Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first 

responder“ – II. kolo 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na úhradu nákladů na školení osob zapojených do jednotek požární ochrany              

(tzv. proškolení poskytovatelé první pomoci na vyžádání). Dotace se poskytuje ve výši 100 % ze 

skutečných celkových nákladů, maximálně však 7 200 Kč.  Dotaci poskytovatel uhradí na účet obce do 

30 dnů po odsouhlasení předloženého písemného vyúčtování. Vyúčtování je nutné předložit písmeně 

poskytovateli do 29. 11. 2024. Školení se uskutečnilo dne 21. 05. 2024 v hasičském klubu Svinčany          

(z JSDH Svinčany se účastnilo 6 osob, z JSDH Choltice 21 osob). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace č. OZ/24/21673 z Programu „Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first 

responder“ – II. kolo v částce 7 200 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 6/2/2024 bylo schváleno. 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 5 z 14 

7 Smlouva č. OŽPZ/24/21424 o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova 2023+ „obnova herních a sportovních prvků 

Svinčany – Nákle“ 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 

kraje z Programu obnovy venkova 2023+ na obnovu herních a sportovních prvků Svinčany – Nákle.  

Dotace se poskytuje ve výši 50 % ze skutečných vynaložených nákladů v roce 2024, maximálně však 

135 000 Kč.  Dotaci poskytovatel uhradí na účet obce do 90 dnů od účinnosti smlouvy. Vyúčtování je 

nutné předložit písmeně poskytovateli do 31. 12. 2024.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové investiční 

dotace č. OŽPZ/24/21424 z Programu obnovy venkova 2023+ na obnovu herních a sportovních prvků 

Svinčany – Nákle v částce 135 000 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 7/2/2024 bylo schváleno. 

8 Smlouva č. OŽPZ/24/21779 o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova „podpora místní prodejny“ 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje z Programu obnovy venkova 2023+ na podporu místní prodejny.  Dotace                      

se poskytuje ve výši 40 000 Kč.  Dotaci poskytovatel uhradí na účet obce do 60 dnů od účinnosti 

smlouvy.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace č. OŽPZ/24/21779 z Programu obnovy venkova 2023+ na podporu místní prodejny v částce 

40 000 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 8/2/2024 bylo schváleno. 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 6 z 14 

 

9 Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Svinčany, Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. , A. 

N.) 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

9.1 Žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svinčany o finanční podporu 

z rozpočtu obce Svinčany 
SDH Svinčany žádá o příspěvek 30 000,- Kč na nákup sportovního vybavení a cen do soutěží. V rozpočtu 

obce vyčleněna částka 35 000 Kč. 

Diskuze: Pan Jelínek poznamenal, že minulý rok byl schválen příspěvek 30 000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svinčany na nákup sportovního vybavení a cen do soutěží SDH 

Svinčany, poskytnutá dotace činí částku 30 000 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 9/2/2024 bylo schváleno. 

9.2 Žádost Centra J.J. Pestalozziho, o. p.s. o finanční dar na podporu sociálních služeb 

organizace 
Požadovaná výše podpory je 10 000,- Kč. 

Diskuze: Bez diskuze. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar na podporu sociálních služeb 
organizace Centra J. J. Pestalozziho, o. p. s., Štěpánkova 108, 537 01 Chrudim, v částce 10 000 Kč. 
Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - O - - O - O - 

Pro Proti Zdrželi se 

0 6 0 

Usnesení č. 10/2/2024 nebylo schváleno. 

9.3 Žádost Ing. Adély Nedbalcové, Svinčany 171, o příspěvek na vjezd 

Nově vzniklý vjezd bude o rozloze 16 m2 a chodník o rozloze 4 m2. Práce jsou již provedeny. Faktura by 

byla vystavena na obec Svinčany, a to pouze za materiál bez práce. 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 7 z 14 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uhrazení faktury za dodaný materiál               

(20 m2 dlažby) na vybudování vjezdu k nemovitosti Svinčany č. p. 171. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 11/2/2024 bylo schváleno. 

9.4 Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub Radost, 

o finanční dar na činnost zabezpečující akce pro zdravotně postižené děti a 

mládež 
Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar činnost zabezpečující akce pro 

zdravotně postižené děti a mládež pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., 

klub Radost, v částce 15 000 Kč. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - O - - O - O - 

Pro Proti Zdrželi se 

0 6 0 

Usnesení č. 12/2/2024 nebylo schváleno. 

10 Kupní smlouva na stavební akci „Svinčany, vodovodní řad pro RD 

č.p. 82 a 143“ 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Návrh na odprodej vodovodního řadu pro RD Svinčany č. p. 82 a 143 byl zveřejněn od 03. 04. 2024              

do 20. 04. 2024. Jedná se o odprodej vodovodního řadu PE 50 mm v celkové délce 95 m. Kupní cena je 

stanovena v částce 228 000 Kč. Smluvní strany společně s kupní smlouvou uzavírají smlouvu                                

o peněžitém vkladu do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. Vkladatel 

(obec) se zavazuje poskytnout společnosti peněžitý vklad ve výši 228 000 Kč, a to formou zálohy,               

která bude se souhlasem valné hromady následně započtena proti pohledávce společnosti na splacení 

emisního kursu. Vklad jako zdroj krytí bude použit ke zvýšení základního kapitálu společnosti. 

Představenstvo společnosti se zavazuje předložit valné hromadě k projednání zvýšení základního 

kapitálu společnosti peněžitým vkladem a následné upsání nových listinných akcií na jméno 

s omezenou převoditelností ve prospěch vkladatele (obce). 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 8 z 14 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. na vodovodní řad z potrubí PE 50 mm v délce 95 m pro RD                

čp. 82 a 143 ve Svinčanech. Kupní cena předmětu činí 228 000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 13/2/2024 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření smlouvy o vkladu do společnosti          

se společností Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. ve výši 228 000 Kč a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. Obci budou po projednání upsány listinné akcie na jméno.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 14/2/2024 bylo schváleno. 

11 Změna Územního plánu obce Svinčany 
Zprávu předkládá místostarosta obce Mgr. Jan Váňa 

Osloven Městský úřad Přelouč s dotazem, jak postupovat při změně Územního plánu. 

Je nutné usnesením zastupitelstva obce schválit: 

• pořízení změny Územního plánu 

• kdo bude pořizovatelem změny ÚP (lze zvolit MěÚ Přelouč, odbor stavební nebo osobu 

splňující požadavky stavebního zákona) 

• kdo bude určený zastupitel z řad zastupitelstva, který bude komunikovat s pořizovatelem                

a který bude postupně seznamován s kroky v rámci pořízení změny a následně tyto 

informace předával zastupitelstvu obce 

• stanovit obsah změny: budou uvedeny pozemky, které budou dotčeny změnou 

• stanovit formu úhrady. Zda bude změnu platit obce či se budou spolupodílet žadatelé 

• výběr projektanta 

• ukončit sběr podnětů od vlastníků pozemků 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 9 z 14 

• zaslat evidované podněty na změny ÚP na MěÚ Přelouč, kde bude zjištěno, zda jsou pozemky 

vhodné ke změně – musí být v souladu se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje     

a rovněž s nadřazenou dokumentací pro územní plány a v souladu se stavebním zákonem. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje změnu Územního plánu obce Svinčany. 

Změna územního plánu bude pořizována z rozpočtu obce Svinčany, pověřeným zastupitelem je            

Mgr. Jan Váňa. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 15/2/2024 bylo schváleno. 

12 Žádosti občanů (nájem v domě s chráněnými byty, pacht pozemku) 

12.1 Žádost Václava Macháčka, Horky 8, Čáslav, o nájem bytu v domě s chráněnými 

byty 
Diskuze: Pan starosta uvedl, že v DCHB se nabízejí volné byty č. 21 a č. 8. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje přidělení bytu v domě s chráněnými byty 

panu Václavu Macháčkovi, bytem Horky 8, Čáslav. Nájemní smlouva bude uzavřena na 1 rok 

s možností prodloužení. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 16/2/2024 bylo schváleno. 

12.2 Žádost Mileny Macháčkové, bytem Kostelec u Heřmanova Městce 82, o nájem 

bytu v domě s chráněnými byty 
Diskuze: Pan starosta uvedl, že pí. Macháčková žádá společně s manželem – byl by vhodný byt po paní 

Opatrné, který by mohl sloužit jako manželský (byt č. 12 + 13). Zatím nebyl vyklizen, čeká                                           

se na dokončení dědického řízení. 

  



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 10 z 14 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje přidělení bytu č. 12 v domě s chráněnými 

byty paní Mileně Macháčkové, bytem Kostelec u Heřmanova Městce 82. Byt lze přidělit                             

až po dokončení dědického řízení. Nájemní smlouva bude uzavřena na 1 rok s možností prodloužení. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 17/2/2024 bylo schváleno. 

12.3 Žádost Pavla Macháčka, bytem Kostelec u Heřmanova Městce 82, o nájem bytu 

v domě s chráněnými byty 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje přidělení bytu č. 13 v domě s chráněnými 

byty panu Pavlu Macháčkovi, bytem Kostelec u Heřmanova Městce 82. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na 1 rok s možností prodloužení. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 18/2/2024 bylo schváleno. 

12.4 Žádost Michala Šafránka, Havlíčkova 813, 538 03 Heřmanův Městec, o pacht 

pozemku p.č. 1517 v k. ú. Svinčany 
Záměr obce propachtovat pozemek p. č. 1517 v k. ú. Svinčany byl zveřejněn v době od 03. 04. 2024            

do 20.04.2024.  Nepřihlásil se žádný jiný zájemce.  

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pacht pozemku p. č. 1517 v k. ú. Svinčany, 

na dobu 10 let s roční výpovědní lhůtou, za cenu 3 % z poslední známé průměrné úřední ceny půdy 

panu Michalu Šafránkovi, Havlíčkova 813, 538 03 Heřmanův Městec.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 19/2/2024 bylo schváleno. 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 11 z 14 

12.5 Žádost Lukáše Bodláka, Svinčany 8, o povolení sjezdu 

Na minulém zasedání zastupitelstva obce bylo dohodnuto, že je požadováno předložení zákresu sjezdu. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje zřízení sjezdu z pozemku stp. č. 3/1                           

na pozemek p.č. 893/1 v k. ú. Svinčany. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + O + O + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 20/2/2024 bylo schváleno. 

13 Informace z jednání 

13.1 Zápis ze shromáždění Svazku obcí Heřmanoměstecko dne 11. 04. 2024 
Na jednání byl schválen Závěrečný účet SO Heřmanoměstecko za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření SO Heřmanoměstecko za rok 2023, závěrečný účet za rok 2023, POV Pk 

2024, Infopointy v krajině, rybniční soustavě Heřmanoměstecka, univerzita III. věku v Heřmanově 

Městci, aktuální dotační možnosti, strategie MAS ŽR pro období 2021–2027 a další. 

Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí Heřmanoměstecko za rok 

2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání Svazku obcí Heřmanoměstecko za rok 2023. 

13.2 Zápis ze shromáždění Svazku obcí Podhůří Železných hor dne 10. 04. 2024 
Na jednání bylo předloženo hospodaření svazku a proběhlo seznámení s POV Pk 2024. 

Revitalizace památek – dotace 300 000 Kč (70 %), min. celkové náklady 430 000 Kč. Obec Svinčany – 

oprava památníku padlým a křížku (směr ze Svinčan na Horní Raškovice) – minimální celkové náklady 

61 300 Kč, dotace 70 % (42 857,- Kč) spolufinancování 18 443 Kč (bude vystavena faktura svazkem).  

Do 31. 8. je nutné uzavřít objednávku či smlouvu o dílo mezi svazkem obcí a dodavatelem. Realizace 

prací nutná do 31. 10. 2024, na základě celkové ceny za práce svazek zašle předpis na spolufinancování 

a poté uhradí fakturu dodavateli. 

Dále byla představena Strategie MAS ŽR pro období 2021-2027 a metodická pomoc pro školy. 

Starosta městyse Choltice sdělil, že ke dni 30. 06. 2024 ukončuje činnost stavební úřad v Cholticích                  

a veškerá agenda přechází od 01. 07. 2024 na Městský úřad Přelouč.  

Předložen Návrh Závěrečného účtu Svazku obcí Podhůří Železných hor za rok 2023 včetně Zprávy                   

o výsledku hospodaření Svazku obcí Podhůří Železných hor za rok 2023. 

Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí Podhůří Železných hor              

za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání Svazku obcí Podhůří Železných hor za rok 2023. 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 12 z 14 

Příští zasedání SO PŽH se uskuteční 26. 06. 2024 v Mokošíně.  

13.3 Rallye Železné hory 20. 07. 2024 
Obyvatelé budou informováni rozhlasem z důvodu možnosti uplatnění připomínek a požadavků. 

Pořadatel bude stejně jako minulý rok požádán o získání souhlasu od občanů, kterých se omezení 

bezprostředně týká. 

13.4 Svazek obcí Přeloučska 
Jednání Svazku obcí Přeloučska se uskuteční dne 25. 06. 2024 v Přelouči. Pro rok 2024 pro obec 

Svinčany výplata dividend ve výši 107 177 Kč. 

Byl předložen Návrh Závěrečného účtu SO Přeloučska za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření SO Přeloučska za rok 2023, dále návrh rozdělení členských příspěvků.  

Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí Přeloučska za rok 2023 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání Svazku obcí Přeloučska za rok 2023. 

14 Zprávy komisí 

14.1 Starosta – Bc. Antonín Kratochvíl 
15. 05. 2024 - pozůstalost po paní Emilii Opatrné – přihlášeny pohledávky za žeh a neuhrazené 

vyúčtování za služby spojené s bytem č. 12. 

Uzavřen nový termínovaný vklad – vloženo 5 mil. Kč na 3 měsíce. 

Bude provedena aktualizace projektové dokumentace na náves ve Svinčanech – odsouhlaseno 

zastupitelstvem obce. 

Projektová dokumentace na chodník náves – hřiště Svinčany. Poptán Ing. Kučera z HM, který by 

zpracoval i úpravu dopravního značení v obci. 

Oprava komunikace k Barborce – očekávána návštěva p. Kopeckého z SÚS, který přijede zkontrolovat 

stav povrchu vozovky. 

Oprava rozhlasu – osloven p. Pikl z Chrudimi, předpokládané setkání v 23. týdnu, bude prodiskutována 

oprava a případné vylepšení technologie. 

Nebezpečné stromy v obecním lese vytěžené, probíhá prodej vytěženého dřeva, po odečtení nákladů 

se počítá se ziskem cca 60 000,- Kč. 

14.2 Finanční výbor – Kamil Jelínek 
Předložen Zápis č. 1 ze zasedání finančního výboru obce Svinčany v roce 2024 ze dne 27. 03. 2024,              

na kterém byla projednána úspora po instalaci LED veřejného osvětlení a náklady na svoz a zpracování 

odpadů. 



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 13 z 14 

Předložen Zápis č. 2 ze zasedání finančního výboru obce Svinčany v roce 2024 ze dne 15. 05. 2024,              

na kterém bylo jednáno o termínovaném vkladu a spořícím účtu u Raiffeisen Bank, výši místního 

koeficientu pro daň z nemovitých věcí od roku 2025 a vývoji cen energií. 

14.3 Kontrolní výbor – Jana Blažková 
Předložen Zápis č. 1 ze zasedání kontrolního výboru obce Svinčany v roce 2024 ze dne 13. 03. 2024 – 

plnění úkolů uložených zastupitelstvem obce Svinčany z 5. a 6. zasedání zastupitelstva obce v roce 

2023. 

Předložen Zápis č. 2 ze zasedání kontrolního výboru obce Svinčany v roce 2024 ze dne 06. 05. 2024 – 

plnění úkolů uložených zastupitelstvem obce Svinčany z 1. zasedání zastupitelstva obce v roce 2024. 

14.4 Výbor sociální, zdravotní a občanských záležitostí – Zdeňka Paulíková 
K jubileu bylo popřáno 5ti oslavencům a byly předány dárkové balíčky. 

P. Fritscher nebyl zastižen, bude mu popřáno a předán balíček při nejbližší možné příležitosti. 

Pí. Krupičkové Anně bude popřáno 8. června. 

14.5 Výbor kulturní – Michaela Holeková 
01. 06. 2024 – dětský den – při nepříznivém počasí bude akce zrušena a přesunuta na 16. června.                     

O zrušení se rozhodne a bude případně vyhlášeno v pátek navečer. 

Kácení máje se uskuteční 8. června. 

Do sálu je nutné zakoupit přípravek na ošetření parket. Dále budou zjištěny informace ohledně 

odborného (strojového) čištění parket. 

14.6 Místostarosta – Mgr. Jan Váňa 
12. 06. 2024 – Valná hromada akcionářů společnosti VaK Chrudim, a.s.  

Objednán nový mobiliář na hřiště, sáčky na exkrementy, odpadkové koše, betonové lavičky. 

  



 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 29. května 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. června 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 14 z 14 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno v 19:57 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Zpráva o hospodaření obce 

4. Rozpočtové opatření č. 2/2024 

5. Závěrečný účet obce Svinčany za rok 2023 

6. Protokol o schvalování účetní závěrky 

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Michaela Holeková   

Mgr. Jan Váňa   

 

Starosta Podpis Datum 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


